PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.01.2010

№ 2
	О мерах по противодействию потребления табака сотрудниками Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

В целях пропаганды здорового образа жизни, снижения последствий вредного воздействия табачного дыма, руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2001 №87-ФЗ «Об ограничении курения табака», распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 № 1563-р «О концепции осуществления государственной политики противодействия потреблению табака на 2010-2015 годы», распоряжением Правительства Ульяновской области  от 16.12.2010 № 948-пр «О мерах по противодействию потребления табака»,   а также для систематического контроля за соблюдением запрета курения табака в помещениях, занимаемых Министерством сельского хозяйства Ульяновской области:

1. Запретить государственным гражданским служащим Министерства сельского хозяйства Ульяновской области курение табака на рабочих местах, в городском и пригородном транспорте, в подведомственных закрытых спортивных сооружениях, организациях здравоохранения, культуры, на территориях и в помещениях образовательных организаций, в помещениях, занимаемых органами государственной власти.
2. Назначить ответственными за осуществление систематического контроля за соблюдением запрета курения табака в помещениях, занимаемых Министерством следующих государственных гражданских служащих Министерства:

	Семенова А.Ю.
	- заместителя директора департамента Министерства

	Агапову Н.И.
	- начальника отдела правового и кадрового обеспечения Министерства

	Купырина Д.В.
	- главного консультанта правового и кадрового обеспечения Министерства

3. Внести в правила трудового распорядка положения о запрете курения табака на рабочих местах  в соответствующих помещениях  и на территориях.

4. Ответственным:

- довести до всех сотрудников Министерства сельского хозяйства области данную информацию и в случае не исполнения данного распоряжения налагать дисциплинарную ответственность.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Министра                                                                  В.М.Марагин